
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско- 
юношеская спортивная школа с. Анучино Анучинского муниципального округа 

Приморского края»

20.08.2024
ПРИКАЗ

с. Анучино № 78-А

О создании добровольной 
пожарной дружины

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской 
Федерации (утверждены Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. 
№390 (ред. от 06.04.2016г., с изм. от 23.04.2020г.) "О противопожарном 
режиме" вместе с "Правилами противопожарного режима в Российской 
Федерации"),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Утвердить добровольную пожарную дружину для проведения 
профилактических мероприятий по предупреждению и тушению пожаров из 
числа работников ДЮСШ с.Анучино в следующем составе:
Кирсанов Д.Е., Исаченко Н.Н., Груздева С.А. ,Альдебенева Т.В., Резниченко 
О.С.
1.2. Возложить на добровольную дружину следующие обязанности: 
-руководить тушением пожара до прибытия пожарной службы;
-информировать руководство учреждения о нарушениях противопожарного 

режима и ходе выполнения предписаний органов Государственного 
пожарного надзора.
-вести надзор за исправностью средств пожаротушения и их 

укомплектованностью;
- вести контроль за соблюдением противопожарного режима;
- проводить разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей, 

тренеров-преподавателей, технических работников учреждения по 
соблюдению противопожарного режима на рабочем месте и правил 
осторожного обращения с огнем в быту;

-вызывать пожарную службу в случае возникновения пожара,
-принять меры по тушению возгорания имеющимися средствами 

пожаротушения.
1.3. Руководство добровольной-пожарной дружиной возлагается на 
тренера-преподавателя П^^^цино Кирсанова Д.Е.

\ &<>' ’ ’i

_ с.АнучийАИ.о. директора ДЮСтП" Кирсанов Д.Е.


		2024-09-11T09:50:40+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА С. АНУЧИНО АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ"




